SOCIEDADE BOTÂNICA DO B  RASIL
CNPJ 00.473.785/0001-10

ATA DO RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA A DIRETORIA REGIONAL
BAHIA/ MINAS GERAIS/ESPÍRITO SANTO

 BIÊNIO 2022-2023

Aos três dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e um, reunidos remotamente, os membros

titulares da Comissão Eleitoral da Regional Bahia, Minas Gerais e Espírito Santo da Sociedade

Botânica do Brasil, composta por João Renato Stehmann (Presidente), Milene Maria da Silva

Castro e Oberdan José Pereira, no uso de suas atribuições, tornam público o resultado da eleição. A

chapa única “Recompõe Regional”, representada pelas candidatas Valquíria Ferreira Dutra

(Diretora) e Cláudia Elena Carneiro (Vice-Diretora) foi eleita com 32 votos a favor biênio 2022–

2023. Não houve votos nulos e brancos.

Esta ata foi aprovada pela comissão eleitoral.

Belo Horizonte, 3 de dezembro de 2021.

João Renato Stehmann

Presidente da Comissão Eleitoral

Milene Maria da Silva Castro

Membro da Comissão Eleitoral

Oberdan José Pereira

Membro da Comissão Eleitoral